



N.º 39
10 JUL 2023

GOBIERNO DE EL SALVADOR

Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral	UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:
UACI DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE REHABILITACION INTEGRAL	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	SAN SALVADOR 03 de Julio del 2023	No.Orden:109/2023
----------------	--	-------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE	NIT
ROBERTO HUGO VELASQUEZ ORTIZ	[REDACTED]

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0201 Rehabilitación Integral--MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHÍCULO PLACAS N10798, INV. 61105-0019, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:	-	-
1	Servicio	54302-CAMBAR MANGUERAS, DELANTERAS DE CALIPERS (IZQUIERDA Y DERECHA) - MANO DE OBRA	\$12.32	\$12.32
1	Servicio	54302-CAMBIO DE PASTILLAS DELANTERAS DE FRENOS (SIN COSTO) - MANO DE OBRA	\$0.00	\$0.00
1	Servicio	54302-CAMBIAR EMPAQUES A BOMBAS DELANTERAS TIPO CALIPERS, AMBOS LADO - MANO DE OBRA	\$50.02	\$50.02
1	Servicio	54302-CALZADO DE FRICCIONES TRASERAS (INCLUYE DESMONTADO) AMBOS LADOS - MANO DE OBRA	\$52.47	\$52.47
1	Servicio	54302-CAMBIAR BOMBA AUXILIAR TRASERA IZQUIERDA - MANO DE OBRA	\$12.32	\$12.32
1	Servicio	54302-CAMBIO DE BUJES DE TIJERA INFERIOR, DELANTERA IZQUIERDA (INCLUYE DESMONTADO DE TIJERA, EXTRACCION E INSTALACION DE BUJES A PRESION) - MANO DE OBRA	\$61.79	\$61.79
1	Servicio	54302-CAMBIO DE BUJES DE TIJERA INFERIOR DELANTERA DERECHA (INCLUYE DESMONTADO DE TIJERA, EXTRACCION E INSTALACION DE BUJES A PRESION)- MANO DE OBRA	\$61.79	\$61.79
1	Servicio	54302-CAMBIO DE ESFERA SUPERIOR IZQUIERDA-MANO DE OBRA	\$64.21	\$64.21
1	Servicio	54302-CAMBIO DE ESFERA SUPERIOR DERECHA-MANO DE OBRA	\$64.21	\$64.21
1	Servicio	54302-CAMBIAR AMORTIGUADORES TRASEROS NORMALES, AMBOS LADOS - MANO DE OBRA	\$18.02	\$18.02
1	Servicio	54302-CAMBIO DE HULES DE BARRA ESTABILIZADORA DELANTERA - MANO DE OBRA	\$32.05	\$32.05
1	Servicio	54302-CAMBIO DE VIELETA, DELANTERA IZQUIERDA - MANO DE OBRA	\$9.42	\$9.42
1	Servicio	54302-CAMBIO DE VIELETA, DELANTERA DERECHA - MANO DE OBRA	\$9.42	\$9.42
1	Servicio	54302-DESMONTAR Y REPARAR CREMALLERA DE DIRECCION HIDRAULICA - MANO DE OBRA	\$183.43	\$183.43
1	Servicio	54302-ENDERAZADO DE MUÑON EN FRIJO DELANTERO DERECHO - MANO DE OBRA	\$82.23	\$82.23
1	Servicio	54302-SONDEO DE RADIADOR (INCLUYE DESMONTAJE Y MONTAJE) - MANO DE OBRA	\$69.25	\$69.25
1	Servicio	54302-DESMONTAR FLECHA DE CORONA TRASERA (DERECHA) (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA	\$39.56	\$39.56
1	Servicio	54302-DESMONTAR FLECHA DE CORONA TRASERA (IZQUIERDA) (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA	\$39.56	\$39.56

BdeS

2	Servicio	54302-EXTRAER E INSTALAR BALEROS DE FLECHAS TRASERA, TRABAJO DE TORNO (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA	\$16.58	\$33.16
1	Servicio	54302-CAMBIAR AMPOLLETA DE LUZ DE FRENO (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA	\$13.42	\$13.42
1	Servicio	54302-EXTRAER E INSTALAR BUSHING EXTERNOS DE CREMALLERA (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA	\$18.50	\$18.50
1	Servicio	54302-LAVAR SISTEMA DE ENFRIAMIENTO (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA	\$11.31	\$11.31
2	Cada Uno	54302-MANGUERAS DE FRENOS DE CALIPERS DELANTEROS (AMBOS LADOS) -REPUESTO	\$37.10	\$74.20
1	Cada Uno	54302-KIT DE PASTILLAS DELANTERAS DE FRENOS CON COMPUESTO DE CERAMICA-REPUESTO	\$59.63	\$59.63
1	Cada Uno	54302-KIT DE EMPAQUES PARA BOMBAS TIPO CALIPERS DELANTERAS PARA 4 PISTONES-REPUESTO	\$64.75	\$64.75
1	Cada Uno	54302-BOMBA AUXILIAR TRASERA IZQUIERDA-REPUESTO	\$39.86	\$39.86
1	Cada Uno	54302-LETRO DE SOLUCION ESPECIAL AZUL-REPUESTO	\$17.91	\$17.91
4	Cada Uno	54302-BUSHING DE TIJERAS INFERIORES (AMBOS LADOS) ORIGINAL TOYOTA-REPUESTO	\$127.10	\$508.40
2	Cada Uno	54302-ESFERAS SUPERIORES (FABRICACION JAPON)-REPUESTO	\$57.63	\$115.26
2	Cada Uno	54302-AMORTIGUADORES TRASEROS (AMBOS LADO)-REPUESTO	\$56.45	\$112.90
1	Cada Uno	54302-KIT DE HULES DE BARRA ESTABILIZADORA DELANTERA TIPO U -REPUESTO	\$14.94	\$14.94
1	Cada Uno	54302-KIT DE HULES DE PINES DE BARRA ESTABILIZADORA DELANTERA-REPUESTO	\$5.48	\$5.48
2	Cada Uno	54302-BIELETAS DE BARRA ESTABILIZADORA DELANTERA (AMBOS LADOS) -REPUESTO	\$39.51	\$79.02
1	Cada Uno	54302-KIT COMPLETO DE EMPAQUES, SELLOS, RETENEDORES, BALEROS Y ORING PARA CREMALLERA-REPUESTO	\$243.58	\$243.58
1	Cada Uno	54302-BUSHING EXTERNO DE CREMALLERA, VULCANIZADOS -REPUESTO	\$69.23	\$69.23
1	Cada Uno	54302-HULE TIPO ABRAZADERA ESPECIAL PARA CREMALLERA -REPUESTO	\$8.59	\$8.59
1	Cada Uno	54302-TERMOSTATO Y EMPAQUE (ORIGINAL TOYOTA) -REPUESTO	\$65.87	\$65.87
1	Cada Uno	54302-TAPON DE RADIADOR-REPUESTO	\$12.43	\$12.43
2	Cada Uno	54302-BALEROS DE FLECHAS TRASERAS (AMBOS LADOS) -REPUESTO	\$49.33	\$98.66
2	Cada Uno	54302-SELLOS INTERNOS DE FLECHAS TRASERAS (AMBOS LADOS) -REPUESTO	\$17.54	\$35.08
2	Cada Uno	54302-SEGUROS PARA BALEROS DE FLECHAS TRASERAS FABRICADOS-REPUESTO	\$15.63	\$31.26
2	Cada Uno	54302-SELLOS EXTERNOS DE FLECHAS TRASERAS (AMBOS LADOS) -REPUESTO	\$16.89	\$33.78
1	Cada Uno	54302-AMPOLLETA DE LUZ DE FRENOS -REPUESTO	\$29.33	\$29.33
1	Cada Uno	54302-ADITIVO ESPECIAL ANTI FRICCIÓN DE METALES PARA MOTOR-REPUESTO	\$19.86	\$19.86
4	Cada Uno	54302-ADITIVO ESPECIAL EN PASTA PARA ENGRANAJES DE CAJAS Y CORONAS-REPUESTO	\$19.86	\$79.44
1	Cada Uno	54302-ELIMINADOR DE PARTICULAS DE AGUA Y LIMPIADOR DE INYECTORES PARA TANQUE DE DIESEL-REPUESTO	\$19.86	\$19.86
2	Cada Uno	54302-ABRAZADERAS METALICAS -REPUESTO	\$2.58	\$5.16
1	Cada Uno	54302-FOCO ROBOT ESPECIAL PARA VIA-REPUESTO	\$2.78	\$2.78
1	Cada Uno	54302-FOCO ROBOT PARA LUZ DE PLACA-REPUESTO	\$1.96	\$1.96



1	Cada Uno	54302-ENJUAGE ESPECIAL DETERGENTE PARA LAVAR SISTEMA DE ENFRIAMIENTO-REPUESTO	\$10.58	\$10.58
4	Cada Uno	54302-CUARTOS DE ACEITE PARA CAJA DE VELOCIDADES Y DOBLE 4X4 (CLIENTE TRAJO)-MATERIALES	\$0.00	\$0.00
5	Cada Uno	54302-CUARTOS DE ACEITE PARA CORONA DELANTERA Y CORONA TRASERA (CLIENTE TRAJO) -MATERIALES	\$0.00	\$0.00
2	Cada Uno	54302-KEROSENE (BOTELLA) -MATERIALES	\$1.95	\$3.90
2	Cada Uno	54302-1/4 DE ACEITE PARA POWER STEERING -MATERIALES	\$9.96	\$19.92
1	Servicio	54302-REPARACION DE AVANCE DE TIJERA DELANTERA IZQUIERDA(ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA	\$69.12	\$69.12
2	Servicio	54302-RECTIFICADO DE DOS DISCOS DELANTEROS DE FRENOS - MANO DE OBRA	\$21.59	\$43.18
-	-	TOTAL.....	-	\$2,934.38

SON: dos mil novecientos treinta y cuatro 38/100 dolares

OBSERVACION: REQUERIDO POR CRIOR S/C 005/2023 ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA SR [REDACTED] COORDINADOR DE TRANSPONERTE FACTURAR: ISRI-FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO GENERAL.RETENÉR EL 1% DEL IVA. TRAER SELLO DE LA EMPRESA Y CARTA DONDE LA PERSONA NATURAL DELEGUE AL RECURSO DE LA EMPRESA PARA LA FIRMA, MANTENIMIENTO CORRECTIVO ORIGINADO SEGÚN LO ESTABLECIDO EL PROCESO LG 13/2023, CONTRATO LG 11/2023. TEMPO DE ENTREGA 10 DIAS HABILÉS DESPUÉS DE FIRMAR, Y RETIRAR ORDEN DE COMPRA. CLASIFICACIÓN DE LA EMPRESA: PEQUEÑA. GARANTÍA DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA Y REPUESTO TRES (3) MESES O 15,000 KILÓMETROS.

LUGAR DE ENTREGA:Colonia Costa Rica Avenida Irazú No 181, San Salvador

LUGAR DE NOTIFICACIONES:COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA AL CEL 60623312 Y/O AL CORREO COORD.TRANSPORTE@ISRI.GOB.SV

 <u>KGC [Signature]</u> Titular o Designado	 <u>[Signature]</u>
ADJUDICA GERENCIA GENERAL 0/C 109/2023	[REDACTED] Suministrante

Elaborado por:cmelara

11-07-2023
140 p.u.